



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA				SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO - DEP. DE ENGENHARIA								Nº da Medição		SALDO REMANESCENTE (Retomada)			
PLANILHA DE MEDIÇÃO				OBRA/SERVIÇO:				EMPRESA EXECUTORA:				12		012			
				Pavimentação em paralelepípedos graníticos em diversas ruas no bairro Novo Alvorecer (SALDO REMANESCENTE).				FF CONSTRUTORA - EIRELI - CNPJ. 08.679.815/0001-50									
CONTRATO PMT N.º 022/2019				ORDEM DE SERVIÇO N.º 003/2019				DATA INÍCIO DA OBRA:		07/05/2019		PRAZO DE EXECUÇÃO		03 MESES		Número medições	
PROCESSO LICITATÓRIO PMT N.º 011/2019				DATA: 06 DE MAIO DE 2019										12		Período da Medição	
TOMADA DE PREÇO PMT N.º 001/2019				PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (TRÊS) MESES												31/05/2022 à 22/06/2022	
NOTA:				1 - Os preços unitários foram reajustados de acordo com o 1º Apostilamento realizado em 01/09/2020 anexado ao Processo;													
				2 - Os prazos Contratuais também foram prorrogados e estão vigêntes de acordo com os Termos Aditivos 7º e 8º.													
ITENS	CÓDIGO / FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO										
			UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário (Reajustado)	PREÇO TOTAL	NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL				
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES															
1.1	74209/001 SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA	m²	-	R\$ 379,08	R\$ -	-	#DIV/0!	R\$ -		#DIV/0!	0,00	-	#DIV/0!	R\$ -		
2.0		CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO, NOVO ALVORECER															
2.1		RUA LEXSANDRO RODRIGUES BERNADINO															
2.1.1		PAVIMENTAÇÃO															
2.1.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	560,00	R\$ 0,63	R\$ 352,80	-	0,00%	R\$ -	560,00	100,00%	352,80	560,00	100,00%	R\$ 352,80		
2.1.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	214,00	R\$ 38,82	R\$ 8.307,48	-	0,00%	R\$ -	214,00	100,00%	8307,48	214,00	100,00%	R\$ 8.307,48		
2.1.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	560,00	R\$ 66,15	R\$ 37.044,00	-	0,00%	R\$ -	560,00	100,00%	37044,00	560,00	100,00%	R\$ 37.044,00		
2.1.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO															
2.1.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 99,82	R\$ 199,64		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -		
2.1.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	1,00	R\$ 274,13	R\$ 274,13		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -		
2.1.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	1,00	R\$ 122,67	R\$ 122,67		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -		
2.1.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSIVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESSURA	m	5,00	R\$ 331,78	R\$ 1.658,90		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -		
2.2		RUA PROFESSOR JOSENILDO JOSE DE LIMA															
2.2.1		PAVIMENTAÇÃO															
2.2.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	841,00	R\$ 0,63	R\$ 529,83	-	0,00%	R\$ -	841,00	100,00%	529,83	841,00	100,00%	R\$ 529,83		
2.2.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	245,70	R\$ 38,82	R\$ 9.538,07	-	0,00%	R\$ -	245,70	100,00%	9538,07	245,70	100,00%	R\$ 9.538,07		
2.2.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	841,00	R\$ 66,15	R\$ 55.632,15	-	0,00%	R\$ -	841,00	100,00%	55632,15	841,00	100,00%	R\$ 55.632,15		
2.2.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO				R\$ -											

Jósy Mikaela da S. Lima
Engenheira Civil
CREA 181686433-1 PE

João Victor Correia da Silva
Coordenador de Engenharia e Arquitetura
Portaria 077/2021

27.928.441/0001-04
CLEYTON DE SILVA ENGENHARIA EIRELI
Rua Capitão Pedro Ivo, 526 - Box 01
Centro / CEP. 55.540-000 / Palmares-PE

2.2.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 99,82	R\$ 199,64		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.2.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	5,00	R\$ 274,13	R\$ 1.370,65		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.2.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	5,00	R\$ 122,67	R\$ 613,35		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.2.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSIVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESSURA	m	5,00	R\$ 331,78	R\$ 1.658,90		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.3		RUA HONORINA CELESTINA DE LOURDES													
2.3.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.3.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	736,18	R\$ 0,63	R\$ 463,79	-	0,00%	R\$ -	276,77	37,60%	174,37	276,77	37,60%	R\$ 174,37
2.3.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	40,66	R\$ 38,82	R\$ 1.578,42	-	0,00%	R\$ -	17,90	44,02%	694,88	17,90	44,02%	R\$ 694,88
2.3.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	219,15	R\$ 66,15	R\$ 14.496,77	-	0,00%	R\$ -	219,02	99,94%	14488,17	219,02	99,94%	R\$ 14.488,17
2.3.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO				R\$ -									
2.3.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 99,82	R\$ 199,64		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.3.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	5,00	R\$ 274,13	R\$ 1.370,65		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.3.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	5,00	R\$ 122,67	R\$ 613,35		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.3.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSIVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESSURA	m	6,10	R\$ 331,78	R\$ 2.023,86		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.4		AV ULISSES TAVARES DS SILVA													
2.4.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.4.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	-	R\$ 0,63	R\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!	R\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!	0,00	-	#DIV/0!	R\$ -
2.4.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	81,27	R\$ 38,82	R\$ 3.154,90	-	0,00%	R\$ -	81,27	100,00%	3154,90	81,27	100,00%	R\$ 3.154,90
2.4.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	57,71	R\$ 66,15	R\$ 3.817,52	-	0,00%	R\$ -	57,71	100,00%	3817,52	57,71	100,00%	R\$ 3.817,52
2.4.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.4.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 99,82	R\$ 199,64		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.4.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	1,00	R\$ 274,13	R\$ 274,13		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.4.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	1,00	R\$ 122,67	R\$ 122,67		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -

Jm de Lima
Jósy Mikaela da S. Lima
Engenheira Civil
CREA 181686433-1 PE

João Victor Correia da Silva
João Victor Correia da Silva
Coordenador de Engenharia e Arquitetura
Portaria 077/2021

27.928.441/0001-04
CLEYTON DA SILVA ENGENHARIA EIRELI
Rua. Capitão Pedro Ivo, 526 - Box 01
Centro / CEP. 55.540-000 / Palmares-PE

2.4.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSIVEL ELEVADA COM ELEVACÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUIDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESSURA	m	5,00	R\$ 331,78	R\$ 1.658,90	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -	
2.5		RUA JOAQUIM JOSE DA SILVA													
2.5.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.5.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	468,00	R\$ 0,63	R\$ 294,84	-	0,00%	R\$ -	468,00	100,00%	294,84	468,00	100,00%	R\$ 294,84
2.5.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	151,00	R\$ 38,82	R\$ 5.861,82	-	0,00%	R\$ -	151,00	100,00%	5861,82	151,00	100,00%	R\$ 5.861,82
2.5.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	468,00	R\$ 66,15	R\$ 30.958,20	-	0,00%	R\$ -	468,00	100,00%	30958,20	468,00	100,00%	R\$ 30.958,20
2.5.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.5.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 99,82	R\$ 199,64	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.5.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	1,00	R\$ 274,13	R\$ 274,13	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.5.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	1,00	R\$ 122,67	R\$ 122,67	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.5.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSIVEL ELEVADA COM ELEVACÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUIDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESSURA	m	6,00	R\$ 331,78	R\$ 1.990,68	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.6		3ª TRAVESSA PIO X													
2.6.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.6.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	362,60	R\$ 0,63	R\$ 228,44	-	0,00%	R\$ -	261,80	72,20%	164,93	261,80	72,20%	R\$ 164,93
2.6.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	102,00	R\$ 38,82	R\$ 3.959,64	-	0,00%	R\$ -	38,80	38,04%	1506,22	38,80	38,04%	R\$ 1.506,22
2.6.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	362,60	R\$ 66,15	R\$ 23.985,99	-	0,00%	R\$ -	261,80	72,20%	17318,07	261,80	72,20%	R\$ 17.318,07
2.6.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.6.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 99,82	R\$ 199,64	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.6.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	1,00	R\$ 274,13	R\$ 274,13	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.6.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	1,00	R\$ 122,67	R\$ 122,67	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.6.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSIVEL ELEVADA COM ELEVACÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUIDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESSURA	m	6,00	R\$ 331,78	R\$ 1.990,68	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.7		2ª TRAVESSA PIO X													
2.7.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.7.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	71,30	R\$ 0,63	R\$ 44,92	-	0,00%	R\$ -	71,30	100,00%	44,92	71,30	100,00%	R\$ 44,92

Jôsy Mikaela da S. Lima
Jôsy Mikaela da S. Lima
 Engenheira Civil
 CREA 181686433-1 PE

João Victor Correia da Silva
João Victor Correia da Silva
 Coordenador de Engenharia e Arquitetura
 Portaria 077/2021

27.928.441/0001-04
CLEYTON DA SILVA ENGENHARIA EIRELI
 Rua Capitão Pedro Ivo, 526 - Box 01
 Centro / CEP. 55.540-000 / Palmares-PE

2.7.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	46,00	R\$ 38,82	R\$ 1.785,72	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -	
2.7.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	71,30	R\$ 66,15	R\$ 4.716,50	-	0,00%	R\$ -	71,30	100,00%	4716,50	71,30	100,00%	R\$ 4.716,50
2.7.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.7.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 99,82	R\$ 199,64	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.7.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	1,00	R\$ 274,13	R\$ 274,13	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.7.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	1,00	R\$ 122,67	R\$ 122,67	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.7.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSIVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUIDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESURA	m	3,10	R\$ 331,78	R\$ 1.028,52	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.8		RUA PROJETADA													
2.8.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.8.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	232,99	R\$ 0,63	R\$ 146,78	-	0,00%	R\$ -	232,99	100,00%	146,78	232,99	100,00%	R\$ 146,78
2.8.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	95,90	R\$ 38,82	R\$ 3.722,84	-	0,00%	R\$ -	95,90	100,00%	3722,84	95,90	100,00%	R\$ 3.722,84
2.8.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	232,99	R\$ 66,15	R\$ 15.412,29	-	0,00%	R\$ -	232,99	100,00%	15412,29	232,99	100,00%	R\$ 15.412,29
2.8.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.8.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 99,82	R\$ 199,64	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.8.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	1,00	R\$ 274,13	R\$ 274,13	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.8.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	1,00	R\$ 122,67	R\$ 122,67	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.8.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSIVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUIDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESURA	m	4,60	R\$ 331,78	R\$ 1.526,19	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.9		RUA ESTELINA ANUCIADA TAVARES													
2.9.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.9.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	1.637,34	R\$ 0,63	R\$ 1.031,52	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.9.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	436,00	R\$ 38,82	R\$ 16.925,52	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.9.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	1.637,34	R\$ 66,15	R\$ 108.310,04	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.9.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.9.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 99,82	R\$ 199,64	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -

Jôsy Mikaela da S. Lima
Jôsy Mikaela da S. Lima
Engenheira Civil
CREA 181686433-1 PE

João Victor Correia da Silva
João Victor Correia da Silva
Coordenador de Engenharia e Arquitetura
Portaria 077/2021

27.928.441/0001-04
CLEYTON DA SILVA ENGENHARIA EIRELI
Rua Capitão Pedro Ivo, 526 - Box 01
Centro / CEP. 55.540-000 / Palmares-PE

2.9.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	5,00	R\$ 274,13	R\$ 1.370,65		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.9.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	5,00	R\$ 122,67	R\$ 613,35		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.9.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSÍVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESSURA	m	5,80	R\$ 331,78	R\$ 1.924,32		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.10		RUA JANILSON JOAO DOS SANTOS													
2.10.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.10.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	1.594,77	R\$ 0,63	R\$ 1.004,71		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.10.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	529,80	R\$ 38,82	R\$ 20.566,84		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.10.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	1.594,77	R\$ 66,15	R\$ 105.494,04		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.10.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.10.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 99,82	R\$ 199,64		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.10.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	5,00	R\$ 274,13	R\$ 1.370,65		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.10.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	5,00	R\$ 122,67	R\$ 613,35		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.10.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSÍVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESSURA	m	5,90	R\$ 331,78	R\$ 1.957,50		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.11		RUA JOSÉ VALDECI TORRES													
2.11.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.11.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	453,60	R\$ 0,63	R\$ 285,77	453,60	100,00%	R\$ 285,77		0,00%	0,00	453,60	100,00%	R\$ 285,77
2.11.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	129,60	R\$ 38,82	R\$ 5.031,07	129,60	100,00%	R\$ 5.031,07		0,00%	0,00	129,60	100,00%	R\$ 5.031,07
2.11.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	453,60	R\$ 66,15	R\$ 30.005,64	453,60	100,00%	R\$ 30.005,64		0,00%	0,00	453,60	100,00%	R\$ 30.005,64
2.11.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.11.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 99,82	R\$ 199,64		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.11.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	2,00	R\$ 274,13	R\$ 548,26		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.11.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	2,00	R\$ 122,67	R\$ 245,34		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.11.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSÍVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESSURA	m	7,00	R\$ 331,78	R\$ 2.322,46		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.12		RUA ROSENA MARIA DA CONCEIÇÃO													

Jôsy Mikaela da S. Lima
Jôsy Mikaela da S. Lima
Engenheira Civil
CREA 181686433-1 PE

João Victor Correia da Silva
João Victor Correia da Silva
Coordenador de Engenharia e Arquitetura
Portaria 077/2021

27.928.441/0001-04
CLEYTON DA SILVA ENGENHARIA EIRELI
Rua Capitão Pedro Ivo, 526 - Box 01
Centro / CEP. 55.540-000 / Palmares-PE

2.12.1 PAVIMENTAÇÃO															
2.12.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	-	R\$ 0,63	R\$ -	#DIV/0!	R\$ -	#DIV/0!	0,00	-	#DIV/0!	R\$ -		
2.12.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	-	R\$ 38,82	R\$ -	#DIV/0!	R\$ -	#DIV/0!	0,00	-	#DIV/0!	R\$ -		
2.12.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	-	R\$ 66,15	R\$ -	#DIV/0!	R\$ -	#DIV/0!	0,00	-	#DIV/0!	R\$ -		
2.12.2 SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO															
2.12.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 99,82	R\$ 199,64	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -		
2.12.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	2,00	R\$ 274,13	R\$ 548,26	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -		
2.12.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	2,00	R\$ 122,67	R\$ 245,34	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -		
2.12.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSIVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUIDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESSURA	m	4,90	R\$ 331,78	R\$ 1.625,72	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -		
2.13 RUA JOSÉ ROBERTO SOARES															
2.13.1 PAVIMENTAÇÃO															
2.13.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	291,25	R\$ 0,63	R\$ 183,49	-	0,00%	R\$ -	291,25	100,00%	183,49	291,25	100,00%	R\$ 183,49
2.13.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	106,80	R\$ 38,82	R\$ 4.145,98	-	0,00%	R\$ -	106,80	100,00%	4145,98	106,80	100,00%	R\$ 4.145,98
2.13.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	266,05	R\$ 66,15	R\$ 17.599,21	-	0,00%	R\$ -	266,05	100,00%	17599,21	266,05	100,00%	R\$ 17.599,21
2.13.2 SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO															
2.13.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 99,82	R\$ 199,64	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.13.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	5,00	R\$ 274,13	R\$ 1.370,65	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.13.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	5,00	R\$ 122,67	R\$ 613,35	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.13.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSIVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUIDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESSURA	m	5,60	R\$ 331,78	R\$ 1.857,97	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.14 RUA EUSEBIO FLORENTINO DANDA															
2.14.1 PAVIMENTAÇÃO															
2.14.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	2.150,42	R\$ 0,63	R\$ 1.354,76	-	0,00%	R\$ -	812,81	37,80%	512,07	812,81	37,80%	R\$ 512,07
2.14.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	828,20	R\$ 38,82	R\$ 32.150,72	-	0,00%	R\$ -	313,00	37,79%	12150,66	313,00	37,79%	R\$ 12.150,66
2.14.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	2.123,66	R\$ 66,15	R\$ 140.480,11	-	0,00%	R\$ -	812,81	38,27%	53767,38	812,81	38,27%	R\$ 53.767,38
2.14.2 SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO															

Jm d silva
Jósy Mikaela da S. Lima
Engenheira Civil
CREA 181686433-1 PE

João Victor
João Victor Correia da Silva
Coordenador de Engenharia e Arquitetura
Portaria 077/2021

Cleyton da Silva
27.928.441/0001-04
CLEYTON DA SILVA ENGENHARIA EIRELI
Rua Capitão Pedro Ivo, 526 - Box 01
Centro / CEP. 55.540-000 / Palmares-PE

2.14.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 99,82	R\$ 199,64		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.14.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	8,00	R\$ 274,13	R\$ 2.193,04		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.14.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	8,00	R\$ 122,67	R\$ 981,36		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.14.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSIVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUIDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESSURA	m	4,95	R\$ 331,78	R\$ 1.642,31		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.15		RUA AMALIA FLORENTINO DANDA DE ARAUJO													
2.15.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.15.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	1.294,90	R\$ 0,63	R\$ 815,79	-	0,00%	R\$ -	1294,90	100,00%	815,79	1.294,90	100,00%	R\$ 815,79
2.15.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	130,80	R\$ 38,82	R\$ 5.077,66	-	0,00%	R\$ -	130,80	100,00%	5077,66	130,80	100,00%	R\$ 5.077,66
2.15.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	1.294,90	R\$ 66,15	R\$ 85.657,64	-	0,00%	R\$ -	908,75	70,18%	60113,81	908,75	70,18%	R\$ 60.113,81
2.15.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.15.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 99,82	R\$ 199,64		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.15.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	7,00	R\$ 274,13	R\$ 1.918,91		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.15.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	7,00	R\$ 122,67	R\$ 858,69		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.15.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSIVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUIDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESSURA	m	5,40	R\$ 331,78	R\$ 1.791,61		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.16		RUA FRANCISCO VICENTE FERREIRA													
2.16.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.16.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	587,38	R\$ 0,63	R\$ 370,05		0,00%	R\$ -	343,00	58,39%	216,09	343,00	58,39%	R\$ 216,09
2.16.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	161,00	R\$ 38,82	R\$ 6.250,02		0,00%	R\$ -	142,20	88,32%	5520,20	142,20	88,32%	R\$ 5.520,20
2.16.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	427,24	R\$ 66,15	R\$ 28.261,93		0,00%	R\$ -	343,00	80,28%	22689,45	343,00	80,28%	R\$ 22.689,45
2.16.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.16.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 99,82	R\$ 199,64		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.16.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	2,00	R\$ 274,13	R\$ 548,26		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.16.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	2,00	R\$ 122,67	R\$ 245,34		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -

Jôsy Mikaela da S. Lima
Jôsy Mikaela da S. Lima
Engenheira Civil
CREA 181686433-1 PE

João Victor Correia da Silva
João Victor Correia da Silva
Coordenador de Engenharia e Arquitetura
Portaria 077/2021

27.928.441/0001-04
CLEYTON DA SILVA ENGENHARIA EIRELI
Rua Capitão Pedro Ivo, 526 - Box 01
Centro / CEP. 55.540-000 / Palmares-PE

2.16.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSIVEL ELEVADA COM ELEVACÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUIDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESURA	m	5,10	R\$ 331,78	R\$ 1.692,08		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.17		AV TEREZA GONSALVES DE OLIVEIRA													
2.17.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.17.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	1.040,52	R\$ 0,63	R\$ 655,53	-	0,00%	R\$ -	969,54	93,18%	610,81	969,54	93,18%	R\$ 610,81
2.17.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	336,80	R\$ 38,82	R\$ 13.074,58	-	0,00%	R\$ -	329,18	97,74%	12778,77	329,18	97,74%	R\$ 12.778,77
2.17.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	1.040,52	R\$ 66,15	R\$ 68.830,40	-	0,00%	R\$ -	969,54	93,18%	64135,07	969,54	93,18%	R\$ 64.135,07
2.17.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.17.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 99,82	R\$ 199,64		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.17.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	5,00	R\$ 274,13	R\$ 1.370,65		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.17.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	5,00	R\$ 122,67	R\$ 613,35		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.17.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSIVEL ELEVADA COM ELEVACÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUIDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESURA	m	5,80	R\$ 331,78	R\$ 1.924,32		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.18		RUA AUGUSTO DE OLIVEIRA CORDEIRO													
2.18.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.18.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	273,60	R\$ 0,63	R\$ 172,37		0,00%	R\$ -	273,60	100,00%	172,37	273,60	100,00%	R\$ 172,37
2.18.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	136,80	R\$ 38,82	R\$ 5.310,58		0,00%	R\$ -	136,80	100,00%	5310,58	136,80	100,00%	R\$ 5.310,58
2.18.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	273,60	R\$ 66,15	R\$ 18.098,64		0,00%	R\$ -	273,60	100,00%	18098,64	273,60	100,00%	R\$ 18.098,64
2.18.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.18.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 99,82	R\$ 199,64		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.18.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	1,00	R\$ 274,13	R\$ 274,13		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.18.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	1,00	R\$ 122,67	R\$ 122,67		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.18.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSIVEL ELEVADA COM ELEVACÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUIDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESURA	m	4,00	R\$ 331,78	R\$ 1.327,12		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.19		RUA ABILIO MANOEL DA SILVA													
2.19.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.19.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	192,28	R\$ 0,63	R\$ 121,14		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -

Jôsy Mikaela da S. Lima
Jôsy Mikaela da S. Lima
 Engenheira Civil
 CREA 181686433-1 PE

João Victor Correia da Silva
João Victor Correia da Silva
 Coordenador de Engenharia e Arquitetura
 Portaria 077/2021

27.928.441/0001-04
CLEYTON DA SILVA ENGENHARIA EIRELI
 Rua Capitão Pedro Ivo, 526 - Box 01
 Centro / CEP. 55.540-000 / Palmares-PE

2.19.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	3,40	R\$ 38,82	R\$ 131,99	3,40	100,00%	R\$ 131,99	0,00%	0,00	3,40	100,00%	R\$ 131,99	
2.19.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	7,82	R\$ 66,15	R\$ 517,29	7,82	100,00%	R\$ 517,29	0,00%	0,00	7,82	100,00%	R\$ 517,29	
2.19.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.19.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 99,82	R\$ 199,64	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -	
2.19.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	2,00	R\$ 274,13	R\$ 548,26	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -	
2.19.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	2,00	R\$ 122,67	R\$ 245,34	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -	
2.19.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSIVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUIDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESURA	m	4,60	R\$ 331,78	R\$ 1.526,19	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -	
2.20		RUA ERNESTINA MARIA CLEMENTE													
2.20.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.20.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	567,36	R\$ 0,63	R\$ 357,44	-	0,00%	R\$ -	100,00%	357,44	567,36	100,00%	R\$ 357,44	
2.20.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	264,80	R\$ 38,82	R\$ 10.279,54	12,60	4,76%	R\$ 489,13	252,20	95,24%	9790,40	264,80	100,00%	R\$ 10.279,54
2.20.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	567,36	R\$ 66,15	R\$ 37.530,86	-	0,00%	R\$ -	567,36	100,00%	37530,86	567,36	100,00%	R\$ 37.530,86
2.20.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.20.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 99,82	R\$ 199,64	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -	
2.20.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	3,00	R\$ 274,13	R\$ 822,39	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -	
2.20.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	3,00	R\$ 122,67	R\$ 368,01	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -	
2.20.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSIVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUIDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESURA	m	5,00	R\$ 331,78	R\$ 1.658,90	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -	
2.21		RUA JOSÉ BRAZ DA SILVA													
2.21.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.21.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	365,00	R\$ 0,63	R\$ 229,95	365,00	100,00%	R\$ 229,95	-	0,00%	0,00	365,00	100,00%	R\$ 229,95
2.21.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	146,00	R\$ 38,82	R\$ 5.667,72	146,00	100,00%	R\$ 5.667,72	-	0,00%	0,00	146,00	100,00%	R\$ 5.667,72
2.21.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	365,00	R\$ 66,15	R\$ 24.144,75	365,00	100,00%	R\$ 24.144,75	-	0,00%	0,00	365,00	100,00%	R\$ 24.144,75
2.21.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.21.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 99,82	R\$ 199,64	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -	

Jôsy Mikaela da S. Lima
Jôsy Mikaela da S. Lima
Engenheira Civil
CREA 181686433-1 PE

João Victor Correia da Silva
João Victor Correia da Silva
Coordenador de Engenharia e Arquitetura
Portaria 077/2021

27.928.441/0001-04
CLEYTON DA SILVA ENGENHARIA EIRELI
Rua Capitão Pedro Ivo, 526 - Box 01
Centro / CEP. 55.540-000 / Palmares-PE

2.21.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	2,00	R\$ 274,13	R\$ 548,26		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.21.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	2,00	R\$ 122,67	R\$ 245,34		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.21.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSÍVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESSURA	m	5,00	R\$ 331,78	R\$ 1.658,90		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.22		RUA MARIA MINERVINA DA SILVA													
2.22.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.22.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	1.010,36	R\$ 0,63	R\$ 636,53	-	0,00%	R\$ -	875,46	86,65%	551,54	875,46	86,65%	R\$ 551,54
2.22.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	338,80	R\$ 38,82	R\$ 13.152,22	-	0,00%	R\$ -	210,44	62,11%	8169,28	210,44	62,11%	R\$ 8.169,28
2.22.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	1.010,36	R\$ 66,15	R\$ 66.835,31	-	0,00%	R\$ -	875,46	86,65%	57911,68	875,46	86,65%	R\$ 57.911,68
2.22.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.22.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 99,82	R\$ 199,64		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.22.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	5,00	R\$ 274,13	R\$ 1.370,65		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.22.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	5,00	R\$ 122,67	R\$ 613,35		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.22.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSÍVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESSURA	m	5,80	R\$ 331,78	R\$ 1.924,32		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.23		RUA PEDRO ANGELO DA SILVA													
2.23.1		PAVIMENTAÇÃO													
2.23.1.1	79472 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	567,36	R\$ 0,63	R\$ 357,44	-	0,00%	R\$ -	567,36	100,00%	357,44	567,36	100,00%	R\$ 357,44
2.23.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	264,80	R\$ 38,82	R\$ 10.279,54	-	0,00%	R\$ -	264,80	100,00%	10279,54	264,80	100,00%	R\$ 10.279,54
2.23.1.3	72799 SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	567,36	R\$ 66,15	R\$ 37.530,86	-	0,00%	R\$ -	567,36	100,00%	37530,86	567,36	100,00%	R\$ 37.530,86
2.23.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO													
2.23.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 99,82	R\$ 199,64		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.23.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	1,00	R\$ 274,13	R\$ 274,13		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.23.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	1,00	R\$ 122,67	R\$ 122,67		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.23.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSÍVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESSURA	m	5,00	R\$ 331,78	R\$ 1.658,90		0,00%	R\$ -		0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.24		RUA JOSE MIGUEL DE OLIVEIRA													

Jósy
Jósy Mikaela da S. Lima
Engenheira Civil
CREA 181686433-1 PE

João Victor
João Victor Correia da Silva
Coordenador de Engenharia e Arquitetura
Portaria 077/2021

27.928.441/0001-04
CLEYTON DA SILVA ENGENHARIA EIRELI
Rua Capitão Pedro Ivo, 526 - Box 01
Centro / CEP. 55.540-000 / Palmares-PE



PAVIMENTAÇÃO															
2.24.1	79472 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	108,59	R\$ 0,63	R\$ 68,41	-	0,00%	R\$ -	108,59	100,00%	68,41	108,59	100,00%	R\$ 68,41
2.24.1.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	59,50	R\$ 38,82	R\$ 2.309,79	-	0,00%	R\$ -	59,50	100,00%	2309,79	59,50	100,00%	R\$ 2.309,79
2.24.1.3	72799 SINAPI REFERENCIAL 10/2017	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M²)	m²	108,59	R\$ 66,15	R\$ 7.183,23	-	0,00%	R\$ -	108,59	100,00%	7183,23	108,59	100,00%	R\$ 7.183,23
SINALIZAÇÃO VERTICAL - REGULAMENTAÇÃO															
2.24.2.1	73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	R\$ 99,82	R\$ 199,64	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.24.2.2	5213464 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	1,00	R\$ 274,13	R\$ 274,13	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.24.2.3	5216111 SICRO/PE	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	1,00	R\$ 122,67	R\$ 122,67	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
2.24.2.4	COMP - 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ACESSÍVEL ELEVADA COM ELEVAÇÃO DE 0,18 CM ACIMA DO PAVIMENTO, COM RAMPAS PARALELAS EM CONCRETO ARMADO COM INCLINAÇÃO DE 25% E PATAMAR SUPERIOR EM PISO INTERTRAVADO COM LARGURA 1,50, CONSTRUÍDA SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 0,10 CM DE ESPESSURA	m	3,65	R\$ 331,78	R\$ 1.211,00	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
TOTAL GERAL DA OBRA:						R\$ 1.235.113,54			R\$ 66.503,31			R\$ 665.449,83			R\$ 731.953,14
Local e Data: TORITAMA (PE), 22/06/2022															
Atesto que os serviços foram executados conforme projetos aprovados				Atesto que os serviços foram executados e aceitos				Medição aprovada para liberação							
 Jôsy Mikaela da S. Lima Engenheira Civil				 João Victor Correia da Silva Coordenador de Engenharia e Arquitetura				Secretário de Obras e Urbanismo							

CREA 181686433-1 PE

27.928.441/0001-04
 CLEYTON DA SILVA ENGENHARIA EIRELI
 Rua Capitão Pedro Ivo, 526 - Box 01
 Centro / CEP. 55.540-000 / Palmares-PE

Portaria 077/2021